
F

Министерство физической культуры 
и спорта Ставропольского края

ПРИКАЗ

г. Ставрополь

О присвоении спортивных разрядов 
по видам спорта

В соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 г. 
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 
положением о Единой всероссийской спортивной классификации, 
утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации 
от 20 февраля 2017 г. № 108, Положением о министерстве физической 
культуры и спорта Ставропольского края, утвержденным постановлением 
Губернатора Ставропольского края от 18 августа 2016 г. № 413

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта» по видам 
спорта спортсменам, указанным в приложении 1.

2. Присвоить первый спортивный разряд по видам спорта спортсменам, 
указанным в приложении 2.

3. Подтвердить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта» по 
видам спорта спортсменам, указанным в приложении 3.

4. Подтвердить первый спортивный разряд по видам спорта 
спортсменам, указанным в приложении 4.

5. Отделу развития видов спорта министерства физической культуры и 
спорта Ставропольского края разместить настоящий приказ в течение 
5 рабочих дней со дня его подписания на официальном сайте министерства 
физической культуры и спорта Ставропольского края в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра физической культуры и спорта Ставропольского края 
Бельчикова В.В.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр физической культуры 
и спорта Ставропольского края А.В.Толбатов



Приложение 1 

к приказу министерства 
физической культуры и спорта 
Ставропольского края, _п ' 
от 0^ 2021 №

СПИСОК
спортсменов для присвоения спортивного разряда 

«кандидат в мастера спорта» по видам спорта

Срок присвоения: cf 30.07.2021 по 30.07.2024 включительно.

№ 
п/п

Фамилия, имя, 
отчество, дата 

рождения спортсмена

Первичная физкультурно­
спортивная организация 

(официальное сокращенное 
наименование), 

муниципальное образование 
Ставропольского края

Вид спорта

1 2 3 4
1. Аветисян Эдуард 

Каренович 
21.07.2004

ОО «СК Федерация бокса», 
г. Ставрополь

бокс

2. Русина Карина 
Александровна 
01.12.2002

ОО «СК Федерация бокса», 
г. Ставрополь

бокс

3. Карпов Евгений 
Леонидович 
07.01.1980

АНО Буденновский 
спортивный клуб «Ника», 

г. Буденновск

водно-моторный 
спорт

4. Холоденин Дмитрий 
Васильевич 
28.05.1982

АНО Буденновский 
спортивный клуб «Ника», 

г. Буденновск

водно-моторный 
спорт

5. Аникеева
Александра
Алексеевна 
20.05.2004

ГБУ СК «СШОР по 
гандболу», 

г. Ставрополь

гандбол

6. Голубкова 
Александра 
Алексеевна , 
09.01.2004

ГБУ СК «СШОР по 
гандболу», 

г. Ставрополь

гандбол

7. Емельченко Яна
Сергеевна
17.03.2005

ГБУ СК «СШОР по 
гандболу», 

г. Ставрополь

гандбол

8. Калашникова Елена
Владимировна
05.03.1980

ГБУ СК «СШОР по 
гандболу», 

г. Ставрополь

гандбол



2

1 2 3 4
9. Коберская Елизавета 

Вячеславовна 
02.11.2003

ГБУ СК «СШОР по 
гандболу», 

г. Ставрополь

гандбол

10. Назаренко Валерия
Сергеевна
10.04.2005

ГБУ СК «СШОР по 
гандболу», 

г. Ставрополь

гандбол

И. Пыжикова Валерия
Андреевна
15.09.2001

ГБУ СК «СШОР по 
гандболу», 

г. Ставрополь

гандбол

12. Дегтярева Валентина
Павловна 
19.03.1999

ГБУ СК «СШОР по 
гандболу», 

г. Ставрополь

гандбол

13. Сензюк Анастасия
Андреевна
10.10.2004

ГБУ СК «СШОР по 
гандболу», 

г. Ставрополь

гандбол

14. Тишина Алина 
Витальевна 
16.07.2003

ГБУ СК «СШОР по 
гандболу», 

г. Ставрополь

гандбол

15. Филина Алина 
Алексеевна 
29.05.2005

ГБУ СК «СШОР по 
гандболу», 

г. Ставрополь

гандбол

16. Борисов Семен 
Дмитриевич , 
22.09.2004

РОО «Ставропольская 
краевая спортивная 

федерация киокусинкай», 
г. Ставрополь

киокусинкай

17. Закотянский Богдан
Валерьевич
22.04.2006

ОФСОО «Федерация 
Кекусин-кан 

Каратэ-до России», 
г. Москва

киокусинкай

18. Шамоненко Алексей 
Михайлович 
25.02.2002

МКУ ДО ДЮСШ №1, 
с. Кочубеевское 
Кочубеевского 

муниципального округа 
Ставропольского края

легкая атлетика

19. Аникеев Максим 
Александрович 
30.04.1996

РОО «Федерация 
пауэрлифтинга 

Ставропольского края», 
г. Ставрополь

пауэрлифтинг



3

1 2 3 4
20. Забудский Матвей 

Иванович 
23.03.2005

МБУ ДО ДОО (П) Ц 
Дельфин, 

с. Кочубеевское 
Кочубеевского 

муниципального округа 
Ставропольского края

плавание

21. Зиник Ксения 
Александровна 
22.11.2003

МБОУ СОШ № 30, 
г. Пятигорск

плавание

22. Любенко Матвей 
Степанович 
30.05.2005

МБУ СШОР имени 
Н.А. Пономаревой, 

г. Ессентуки

плавание

23. Тесленко Юлия
Геннадьевна 
21.02.2008

МБУ СШ №4, 
г. Пятигорск

плавание

24. Акушанова Лаура 
Халинбековна 
05.02.2003

МБУ СШОР № 2 
г. Ставрополя, 
г. Ставрополь

прыжки в воду

25. Мещерякова 
Мелания 
Михайловна 
26.01.2010

МБУ СШОР № 2 
г. Ставрополя, 
г. Ставрополь

прыжки в воду

26. Осипян Елена , 
Юрьевна 
22.04.2005

МБУ СШОР № 2 
г. Ставрополя, 
г. Ставрополь

прыжки в воду

27. Степанова Вера 
Васильевна 
03.02.2006

МБУ СШОР № 2 
г. Ставрополя, 
г. Ставрополь

прыжки в воду

28. Старичихин Егор 
Витальевич 
04.10.2008

МБУ СШ Василия Скакуна, 
г. Ставрополь

прыжки на 
батуте

29. Артюхов Данил 
Васильевич 
25.09.2005

РО ООО СРР по 
Ставропольскому краю, 

г. Ставрополь

радиоспорт

30. Мищенко Виктор 
Николаевич 
12.02.1959

РО ООО СРР по 
Ставропольскому краю, 

г. Ставрополь

радиоспорт

31. Гаркавченко Дарья 
Николаевна 
24.04.2006

МБУ СШ № 3 
г. Ставрополя, 
г. Ставрополь

спортивная 
акробатика



4

1 2 3 4
32. Хрипкова Альбина 

Эдуардовна 
22.06.2000

ГБУ СК «СШОР по 
спортивной борьбе», 

г. Ставрополь

спортивная 
борьба

33. Эфендиев Арвид 
Санидинович 
14.08.1999

ГБУ СК «СШОР по 
спортивной борьбе», 

г. Ставрополь

спортивная 
борьба

34. Волков Евгений 
Михайлович 
20.10.1982

г

ОО «Спортивный 
стрелковый 
клуб «волк», 

ст-ца. Григорополисская 
Новоалександровского 

городского округа 
Ставропольского края

стендовая 
стрельба

35. Волков Николай 
Михайлович 
13.06.1976

ОО «Спортивный 
стрелковый 
клуб «волк», 

ст-ца. Григорополисская 
Новоалександровского 

городского округа 
Ставропольского края

стендовая 
стрельба

36. Яковенко Виталий
Викторович 
13.06.1973

г

ОО «Спортивный 
стрелковый 
клуб «волк», 

ст-ца. Григорополисская 
Новоалександровского 

городского округа 
Ставропольского края

стендовая 
стрельба

37. Аллахвердова Эллада
Эдуардовна
12.04.2005

РОО «СКФФ», 
г. Ставрополь

фехтование

38. Бирюков Владислав 
Г еннадьевич 
23.02.2005

РОО «СКФФ», 
г. Ставрополь

фехтование

39. Г орлов Александр 
Максимович 
06.03.2005

МБУ СШОР № 5 по 
фехтованию, 
г. Пятигорск

фехтование

40. Г орлов Владислав 
Андреевич 
13.05.2005

МБУ СШОР № 5 по 
фехтованию, 
г. Пятигорск

фехтование

41. Карташова Алиса 
Владимировна 
11.08.2005

РОО «СКФФ», 
г. Ставрополь

фехтование



5

1 2 3 4
42. Русина Александра 

Михайловна 
12.01.2007

РОО «СКФФ», 
г. Ставрополь

фехтование

43. Сыпкова Анна 
Станиславовна 
03.04.2007

РОО «СКФФ», 
г. Ставрополь

фехтование

44. Чалченко Ева 
Михайловна 
03.08.2004

РОО «СКФФ», 
г. Ставрополь

фехтование

45. Атарщикова Ксения 
Александровна 
13.01.2008

МБУ СШОР № 1, 
г. Пятигорск

художественная 
гимнастика .

46. Бутолина Виктория 
Андреевна 
07.03.2008

МБУ СШОР № 1, 
г. Пятигорск

художественная 
гимнастика

47. Горбач Анжелика 
Александровна 
08.05.2008

МБУ ДО «ДЮСШ №1» 
Г орода-Курорта 

Кисловодска, 
г. Кисловодск

художественная 
гимнастика

48. Жмакова Анна 
Алексеевна 
16.06.2007

МБУ СШОР № 1, 
г. Пятигорск

художественная 
гимнастика

49. Иванова Ксения 
Евгеньевна 
22.12.2008

МАУ ДО ДЮСШ 
. г. Лермонтова,

г. Лермонтов

художественная 
гимнастика

50. Ионченкова Арина 
Евгеньевна 
11.04.2008

МБУ СШОР № 1, 
г. Пятигорск

художественная 
гимнастика

51. Корниенко Снежана 
Дмитриевна 
15.12.2008

МБУ СШОР № 1, 
г. Пятигорск

художественная 
гимнастика

52. Костенко Валерия 
Андреевна 
19.02.2008

МАУ ДО ДЮСШ 
г. Лермонтова, 
г. Лермонтов

художественная 
гимнастика

53. Примакова Ангелина
Сергеевна
09.01.2007

МБУ СШОР № 1, 
г. Пятигорск

художественная 
гимнастикач

54. Путник Александра 
Артемовна 
04.08.2007

СК «Коршун», 
г. Пятигорск

художественная 
гимнастика



6

1 2 3 4
55. Субботина Тамара 

Георгиевна 
07.07.2008

МАУ ДО ДЮСШ 
г. Лермонтова, 
г. Лермонтов

художественная 
гимнастика

56. Чеснокова Светлана 
Светлана 
12.04.2007

МАУ ДО ДЮСШ 
г. Лермонтова, 
г. Лермонтов

художественная 
гимнастика

57. Чугуева Елизавета 
Александровна 
17.01.2007

МБУ СШОР № 1, 
г. Пятигорск

художественная 
гимнастика

58. Щербань Виктория 
Сергеевна 
13.10.2008

МАУ ДО ДЮСШ 
г. Лермонтова, 
г. Лермонтов

художественная 
гимнастика



Приложение 2 

к приказу министерства 
физической культуры и спорта 
Ставропольского края / 
от«Ь С’ Д 2021 №А%6а

СПИСОК 
спортсменов для присвоения первого спортивного разряда по видам спорта

Срок присвоения: с 30.07.2021 по 30.07.2023 включительно.

№ 
п/п

Фамилия, имя, 
отчество, дата 

рождения спортсмена

Первичная физкультурно­
спортивная организация 

(официальное сокращенное 
наименование), 

муниципальное образование 
Ставропольского края

Вид спорта

1 2 3 4
1. Алиев Евгений , 

Евгеньевич 
07.07.2006

МБУ СШ № 1 
г. Ставрополя, 
г. Ставрополь

баскетбол

2. Анисимов Кирилл
Сергеевич
11.01.2006

МБУ СШ № 1 
г. Ставрополя, 
г. Ставрополь

баскетбол

3. Баширов Илья 
Алиевич 
19.05.1997

МБУ СШОР ИВС, 
г. Ессентуки

баскетбол

4. Бухалов Глеб 
Романович 
18.01.2007

МБУ СШ № 1 
г. Ставрополя, 
г. Ставрополь

баскетбол

5. Габараев Рустэм 
Русланович 
01.01.2006

МБУ СШ № 1 
г. Ставрополя, 
г. Ставрополь

баскетбол

6. Горчаков Платон 
Александрович 
21.09.2006

МБУ СШ № 1 
г. Ставрополя, 
г. Ставрополь

баскетбол

7. Кардаполов Тимофей
Викторович 
14.05.2006

МБУ СШ № 1 
г. Ставрополя, 
г. Ставрополь

баскетбол

8. Ковалев Владислав 
Дмитриевич 
31.07.2006

МБУ СШ № 1 
г. Ставрополя, 
г. Ставрополь

баскетбол

9. Коробченко Денис 
Юрьевич 
14.06.1986

МБУ СШОР ИВС, 
г. Ессентуки

баскетбол



2

1 2 3 4
10. Крицкий Кирилл 

Олегович 
28.03.2007

МБУ СШ № 1 
г. Ставрополя, 
г. Ставрополь

баскетбол

и. Крицкий Никита 
Олегович 
20.11.2005

МБУ СШ № 1 
г. Ставрополя, 
г. Ставрополь

баскетбол

12. Кумичев Игорь 
Дмитриевич 
01.09.2003

МБУ СШОР ИВС, 
г. Ессентуки

баскетбол

13. Лыско Игорь 
Александрович 
14.11.1985

МБУ СШОР ИВС, 
г. Ессентуки

баскетбол

14. Малушко Владислав 
Викторович 
07.10.2006

МБУ СШ № 1 
г. Ставрополя, 
г. Ставрополь

баскетбол

15. Маркарьян Альберт
Гарикович
05.11.2006

МБУ СШ № 1 
г. Ставрополя, 
г. Ставрополь

баскетбол

16. Мелкумян Андраник
Лаурентиевич ’
20.03.1996

МБУ СШОР ИВС, 
г. Ессентуки

баскетбол ,

17. Попов Данил 
Сергеевич 
03.05.1988

МБУ СШОР ИВС, 
г. Ессентуки

баскетбол

18. Прядкин Иван 
Сергеевич 
30.11.2002

МБУ СШОР ИВС, 
г. Ессентуки

баскетбол

19. Роменский Степан
Дмитриевич 
14.02.2005

МБУ СШ № 1 
г. Ставрополя, 
г. Ставрополь

баскетбол

20. Сулейманов Руслан 
Раминович 
22.04.2006

МБУ СШ № 1 
г. Ставрополя, 
г. Ставрополь

баскетбол

21. Сысоев Андрей 
Юрьевич 
14.03.1995

МБУ СШОР ИВС, 
г. Ессентуки

баскетбол

22. Сысоев Юрий 
Юрьевич 
14.03.1995

МБУ СШОР ИВС, 
г. Ессентуки

'баскетбол

23. Федотов Никита 
Григорьевич 
17.06.2006

МБУ СШ № 1 
г. Ставрополя, 
г. Ставрополь

баскетбол



3

1 2 3 4
24. Хорват Олег 

Константинович 
19.07.2002

МБУ СШОР ИВС, 
г. Ессентуки

баскетбол

25. Руденко Олег » 
Алексеевич 
16.08.2002

ООО ЦПОР «Олимпик», 
г. Георгиевск

бокс

26. Павленко Алексей 
Николаевич 
14.07.1975

АНО Буденновский 
спортивный клуб «Ника», 

г. Буденновск

водно­
моторный 

спорт
27. Дегтярева Арина 

Владимировна 
23.11.2005

ГБУ СК «СШОР по 
гандболу», 

г. Ставрополь

гандбол

28. Рассказова Диана 
Алексеевна 
01.07.2005

ГБУ СК «СШОР по 
гандболу», 

г. Ставрополь

гандбол

29. Бондин Алексей
Геннадьевич ,
01.04.1981

РОО «Ставропольская 
краевая спортивная 

федерация киокусинкай», 
г. Ставрополь

киокусинкай

30. Ганжа Вадим 
Алексеевич 
20.04.2007

РСОО «Федерация 
киокусинкай 

Ставропольского края», 
г. Ставрополь

киокусинкай

31. Петросян Артём 
Витальевич 
12.08.2006

РОО «Ставропольская 
краевая спортивная 

федерация киокусинкай», 
г. Ставрополь

киокусинкай

32. Асатрян Арарат 
Араратович 
04.09.2004

СКРО ОФСОО «Федерация 
кудо России», 

г. Минеральные Воды

кудо

33. Расторгуев Михаил 
Александрович 
11.05.2005

СКРО ОФСОО «Федерация 
кудо России», 

г. Минеральные Воды

кудо

34. Забело Ирина 
Константиновна 
22.01.2003

ГБУ СК «СШОР по лёгкой 
атлетике», 

г. Ставрополь

легкая атлетика

35. Новикова Камилла
Денисовна
04.05.2008

МБУ ДО «ДЮСШ №1», 
г. Невинномысск

легкая атлетика

36. Рябцева София 
Геннадьевна 
02.01.2005

ГБУ СК «СШОР по лёгкой 
атлетике», 

г. Ставрополь

легкая атлетика



4

1 2 3 4
37. Алишихов Мурад 

Залимханович 
12.04.2002

РОО «Федерация 
пауэрлифтинга 

Ставропольского края», 
г. Ставрополь

пауэрлифтинг

38. Аникеев Денис 
Александрович 
11.12.1988

РОО «Федерация 
пауэрлифтинга 

Ставропольского края», 
г. Ставрополь

пауэрлифтинг

39. Золотухина Ольга 
Г еоргневна 
20.09.1976

РОО «Федерация 
пауэрлифтинга 

Ставропольского края», 
г. Ставрополь

пауэрлифтинг

40. Коршунов Николай 
Николаевич 
07.03.1995

РОО «Федерация 
пауэрлифтинга 

Ставропольского края», 
г. Ставрополь

пауэрлифтинг

41. Легостаев Денис 
Александрович 
28.06.1983

РОО «Федерация 
пауэрлифтинга 

Ставропольского края», 
г. Ставрополь

пауэрлифтинг

42. Мальсовская Елена
Владимировна г 
27.01.1988

РОО «Федерация 
пауэрлифтинга 

Ставропольского края», 
г. Ставрополь

пауэрлифтинг

43. Мозгунов Артем 
Андреевич 
28.02.2001

РОО «Федерация 
пауэрлифтинга 

Ставропольского края», 
г. Ставрополь

пауэрлифтинг

44. Овсяников Артём
Сергеевич
18.02.1993

РОО «Федерация 
пауэрлифтинга 

Ставропольского края», 
г. Ставрополь

пауэрлифтинг

45. Ржаков Александр 
Анатольевич 
05.03.1996 f

РОО «Федерация 
пауэрлифтинга 

Ставропольского края», 
г. Ставрополь

пауэрлифтинг

46. Самохина Елена
Юрьевна 
15.11.1987

РОО «Федерация 
пауэрлифтинга 

Ставропольского края», 
г. Ставрополь

пауэрлифтинг



5

1 2 3 4
47. Семенов Иван 

Михайлович 
15.05.1984

РОО «Федерация 
пауэрлифтинга 

Ставропольского края», 
г. Ставрополь

пауэрлифтинг

48. Тогобицкий Анатолий
Михайлович 
15.04.1988

РОО «Федерация 
пауэрлифтинга 

Ставропольского края», 
г. Ставрополь

пауэрлифтинг

49. Хмелевская Яна 
Александровна ' 
09.02.1987

РОО «Федерация 
пауэрлифтинга 

Ставропольского края», 
г. Ставрополь

пауэрлифтинг

50. Швайко Павел 
Николаевич 
19.04.1990

РОО «Федерация 
пауэрлифтинга 

Ставропольского края», 
г. Ставрополь

пауэрлифтинг

51. Юрьев Александр 
Николаевич 
11.10.1981

РОО «Федерация 
пауэрлифтинга 

Ставропольского края», 
г. Ставрополь

пауэрлифтинг

52. Гунарис Илья 
Иванович 
11.10.2006

МБУ СШ №4, 
г. Пятигорск

плавание

53. Дрожжин Егор 
Алексеевич 
13.11.2005

МБУ СШ «Дельфин», 
г. Пятигорск

плавание

54. Ефремян Кирилл 
Игоревич 
10.02.2006

МБУ СШОР имени 
Н.А. Пономаревой, 

г. Ессентуки

плавание

55. Мищенко Роман 
Витальевич 
24.11.2004

МБУ СШ «Дельфин», 
г. Пятигорск

плавание

56. Осипова Ангелина
Эдуардовна
29.10.2005

МБУ СШ «Дельфин», 
г. Пятигорск

плавание

57. Сачко Анастасия
Андреевна
26.09.2008

МБУ СШОР имени 
Н.А. Пономаревой, 

г. Ессентуки

плавание
*

58. Щербаков Михаил
Сергеевич
20.05.2008

МБУ СШОР имени 
Н.А. Пономаревой, 

г. Ессентуки

плавание



6

1 2 3 4
59. Яковенко Даниил 

Александрович 
13.03.2007

МБУ СШОР имени 
Н.А. Пономаревой, 

г. Ессентуки

плавание

60. Рыщенко Виктория 
Владимировна 
27.05.2006

РОО «СКФРБ», 
г. Ставрополь

рукопашный 
бой

61. Прибылов Максим 
Юрьевич 
23.05.1989

f

«Федерация рыболовного 
спорта Ставропольского 

края»,
с. Верхнерусское 

Шпаковского 
муниципального округа 
Ставропольского края

рыболовный 
спорт

62. Гарипова Алина 
Дамировна 
24.01.2006

МБУ СШ № 3 
г. Ставрополя, 
г. Ставрополь

спортивная 
акробатика

63. Синиченко Ирина 
Тимофеевна 
23.06.2010

МБУ СШ № 3 
г. Ставрополя, 
г. Ставрополь

спортивная 
акробатика

64. Авдеенко Арина 
Сергеевна 
15.02.2007

МБУ СШОР по 
единоборствам, 

г. Ессентуки

тхэквондо ВТФ

65. Карлова Валерия 
Евгеньевна 
22.10.2009

МБУ СШОР по 
единоборствам, 

г. Ессентуки

тхэквондо ВТФ

66. Леонов Христофор 
Михайлович 
04.01.2007

МБУ СШОР по 
единоборствам, 

г. Ессентуки

тхэквондо ВТФ

67. Аврамчук Ксения 
Максимовна 
29.06.2006

МБУ СШОР № 5 по 
фехтованию, 
г. Пятигорск

фехтование

68. Коваль Вероника 
Кирилловна 
13.09.2006

МБУ СШОР № 5 по 
фехтованию, 
г. Пятигорск

фехтование

69. Лытченко Мефодий 
Александрович 
02.05.2006

МБУ СШОР № 5 по 
фехтованию, 
г. Пятигорск

фехтование

♦
70. Марченко Владислав

Игоревич 
22.02.2004

МБУ СШОР № 5 по 
фехтованию, 
г. Пятигорск

фехтование



7

1
-----------------------г--------

2 3 4
71. Матвеева Валерия 

Николаевна 
05.02.2006

МБУ СШОР № 5 по 
фехтованию, 
г. Пятигорск

фехтование

72. Подлинная Ева 
Витальевна 
30.05.2005

МБУ СШОР № 5 по 
фехтованию, 
г. Пятигорск

фехтование

73. Савельев Владислав
Дмитриевич
30.12.2004

МБУ СШОР № 5 по 
фехтованию, 
г. Пятигорск

фехтование

74. Триус Ксения 
Денисовна 
23.09.2005

МБУ СШОР № 5 по 
фехтованию, 
г. Пятигорск

фехтование

75. Ветлужских Мар'ия 
Валентиновна 
17.10.2006

ФФКСК, 
г. Ставрополь

фигурное 
катание на

коньках
76. Алиева Селима

Алиевна 
06.08.2010

МБУ СШОР № 1, 
г. Пятигорск

художественная 
гимнастика

77. Астахова Екатерина
Сергеевна
12.12.2012

ОО «ФХГСК», 
г. Ставрополь

художественная 
гимнастика

78. Багдасарова Яна 
Арменовна 
08.09.2010

МБУ СШОР № 1, 
г. Пятигорск

художественная 
гимнастика

79. Говенко София
Юрьевна г
23.11.2010

ОО «ФХГСК», 
г. Ставрополь

художественная 
гимнастика

80. Денисова Диана 
Александровна 
07.12.2010

ОО «ФХГСК», 
г. Ставрополь

художественная 
гимнастика

81. Извекова Ксения 
Михайловна 
03.02.2010

МБУ СШОР № 1, 
г. Пятигорск

художественная 
гимнастика

82. Ковшова Аксинья
Павловна 
08.06.2010

МБУ СШОР № 1, 
г. Пятигорск

художественная 
гимнастика

83. Козловцева Дана
Игоревна 
30.07.2010

ОО «ФХГСК», 
г. Ставрополь

художественная 
гимнастика

84. Савченко Анастасия
Алексеевна 
15.07.2010

ОО «ФХГСК», 
г. Ставрополь

художественная 
гимнастика



1 2 3 4
85. Тадевосян Соня г

Сергеевна
04.01.2010

00 «ФХГСК», 
г. Ставрополь

художественная 
гимнастика

86. Шукаева Яна 
Евгеньевна 
03.11.2009

00 «ФХГСК», 
г. Ставрополь

художественная 
гимнастика



Приложение 3

к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта Ставрополье: 
от «4б» О а202 1 № <7

СПИСОК 
спортсменов, которые подтвердили спортивный разряд 

«кандидат в мастера спорта» по видам спорта г
Срок присвоения (подтверждения): с 31.07.2021 по 31.07.2024 

включительно.
№ 
п/п

Фамилия, имя, 
отчество, дата 

рождения спортсмена

Первичная физкультурно­
спортивная организация 

(официальное сокращенное 
наименование), 

муниципальное образование 
Ставропольского края

Вид спорта

1. Казиханова Элина 
Наилевна 
29.03.2002

ГБУ СК «СШОР по 
гандболу», 

г. Ставрополь

гандбол

2. Беседина Екатерина
Борисовна
20.01.2005

МБУ СШОР № 2 
г. Ставрополя, 
г. Ставрополь

прыжки в воду

Срок присвоения (подтверждения): с 31.08.2021 по 31.08.2024 
включительно
№ 
п/п

Фамилия, имя, 
отчество, дата 

рождения спортсмена

Первичная физкультурно­
спортивная организация 

(официальное сокращенное 
наименование), 

муниципальное образование 
Ставропольского края

Вид спорта

1. Хорошилов Евгений 
Александрович 
16.01.1989

f

«Федерация рыболовного 
спорта Ставропольского 

края»,
с. Верхнерусское 

Шпаковского
муниципального округа 
Ставропольского края

рыболовный 
спорт



Приложение 4

к приказу министерства 
физической культуры и спорта 
Ставропольского края </> /
от «5>» 7 2021 № /&1

СПИСОК 
спортсменов, которые подтвердили первый спортивный разряд 

по видам спорта

Срок присвоения (подтверждения): с 31.07.2021 по 31.07.2023 
включительно.

№ 
п/п

Фамилия, имя, 
отчество, дата 

рождения спортсмена
г

Первичная физкультурно­
спортивная организация 

(официальное сокращенное 
наименование), 

муниципальное образование 
Ставропольского края

Вид спорта

1. Грачева Дарья 
Олеговна 
04.07.2009

МБУ СШ Василия Скакуна, 
г. Ставрополь

прыжки на 
батуте

2. Тагиров Рамиль 
Вадикович 
09.10.2007

МБУ ДО «ДЮСШ №1», 
г. Невинномысск

прыжки на 
батуте


